Протокол № 3
заседания методического совета
УМО «Физическая культура»
от 28.03.18 г.
Тема: Планирование  мероприятий спартакиады СК «Буревестник» на 2018 - 2019 г.г.

Повестка:

1. Обсуждение проекта Положения о  спартакиаде СК «Буревестник» на 2018 – 2019 г.г.
1. Критерии отбора на Всероссийские соревнования.
1. Критерии оценки эффективности деятельности ОО по участию в спартакиаде.
1. Предложения по программе соревнований по плаванию.

Присутствовали члены методического совета, члены УМО.
Приглашенные:
 Председатель Ярославского регионального отделения ОГФСО «Юность России» Семенцов Ю. Е.
Заслушали:
1. Обсуждение проекта Положения о  спартакиаде СК «Буревестник» на 2018 – 2019 г.г.
Дворниченко Г.В.  – представил проект Положения, выделил основные виды спорта в группе А – 9 видов,  и группе В – 6 видов. Ориентируясь на общее количество баллов в профессиональной образовательной организации, в группу А должны входить организации,  занявшие в рейтинге по общей суме баллов  от 1 до 8 позиции, в группу В – с 9 позиции и менее, имеющие призовые места не менее, чем в 2 видах.
 В обсуждении приняли участие:
-  Мельников А.М. – предложил включить легкую атлетику как 7 вид в группу В.
  -  Сальников А. – предложил ввести результаты обучающихся в зачетные книжки;
 - Калачик Н.И. предложила учитывать общее количество обучающихся в ПОО при распределении в группы.
- Коканова О.В. – предложила доработать проект положения и представить на утверждение учебно-методического объединения «Физическая культура».

1. Критерии отбора на Всероссийские соревнования.
Заслушали председателя Ярославского регионального отделения ОГФСО «Юность России» Семенцова Ю. Е.
Предложено:
Г.В. Дворниченко: рассмотреть вопрос отбора на Всероссийские соревнования по возрасту обучающихся. В процессе отборочных матчей в случае спорной или непонятной ситуации включить дополнительный матч.
1. Критерии оценки эффективности деятельности ОО по участию в спартакиаде.
Дворниченко Г.В. – представил проект критериев показателей эффективности работы организации  по 5» бальной системе»,  вопросов много, предложения разнообразные. Для выработки единых мнений и представления «Критериев показателей эффективности» необходимо детально рассмотреть содержание каждого показателя, затем выработать совместное предложения для их представления на совете директоров CПО.
1. Рассмотрели основные нормативы соревнований по плаванию. Предложено:
 Оставить четыре вида: вольный  стиль, плавание на спине, брасс, командная эстафета, норматив – 50 метров.
 Решение:
1. Доработать проект положения о спартакиаде СК «Буревестник» и представить на утверждение учебно-методического объединения «Физическая культура».
Ответственные
Председатель, секретарь МО
Срок исполнения до 01.05.2018 г.
1. Принять основные нормативы допуска к Всероссийским соревнованиям.
1. Проработать содержание показателей эффективности и представить на утверждение в Совет директоров СПО.
Ответственные
Председатель, секретарь МО
Срок исполнения до 01.05.2018 г.
1. Выйти с предложением в СК «Буревестник» об изменениях в видовом и количественном составе соревнований по плаванию.
Ответственные
Секретарь МО
Срок исполнения до 05.04.2018 г.

Методист КПО И.В. Задорожная

[bookmark: _GoBack]